
 

 

 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na dodávku, instalaci a technickou podporu (maintenance)  

firewallu (Spr 358/2018) 

 

1. Smluvní strany 

1.1    Česká republika - Krajský soud v Českých Budějovicích 

se sídlem:   Zátkovo nábř. 2,  370 84 České Budějovice 

zastoupená:  JUDr. Milanem Tripesem, předsedou Krajského soudu  

IČO:     00215686 

DIČ:   není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:  8920231/0710 

(dále jen ”objednatel") na straně jedné, a 

 

1.2    VISITECH a.s. 

se sídlem:   Košinova 655/59 Královo Pole, 612 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323 

zastoupený/á:  Pavlem Kocourem, předsedou představenstva 

IČO:   255 43 415 

DIČ:   CZ 255 43 415 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:    XXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel'') na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

2. Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění je dodávka a instalace firewallu v sídle objednatele včetně nastavení a 
konfigurace dle požadavků objednatele. 

Výrobce: Fortinet 

Typ: FortiGate, FortiGate 60E 

2.2 Součástí instalace je i testování a zaškolení obsluhy. 

2.3 Podrobnější technická specifikace díla je v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí. Dílo musí respektovat tuto specifikaci a skutečnosti uvedené v nabídce zhotovitele 
předložené v rámci zadávacího řízení na veřejnu zakázku „KS České Budějovice – firewall včetně 
podpory“. 



 

 

 2 

2.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky při respektování příslušných 
technických norem a obecně závazných právních předpisů a závazných podmínek stanovených 
pro provedení díla objednatelem.  

2.5 Předmětem plnění je dále zajištění technické podpory na dobu 60 měsíců v režimu 5x8 
(v pracovní dny v pracovní hodiny), která bude zahrnovat poskytování nových verzí firmwaru, 
technické podpory, poradenství a případných oprav hardwaru (dále jen jako „maintenance“). 

 

3. Doba plnění 

3.1 Dodávka a instalace firewallu specifikovaného v článku 1 této smlouvy budou provedeny 
nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

3.2 Maintenance bude zhotovitelem zajišťována po dobu 60 měsíců od převzetí dokončeného 
díla objednatelem. Lhůta pro poskytování maintenance začne běžet dnem následujícím 
po protokolárním převzetí díla a bude rozdělena na 5 období po 12 měsících. 

 

4. Cena plnění 

4.1 Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH 155 863Kč  

(slovy: jednostopadesátpětsisícosmsetšedesáttřikorunčeských 

Cena včetně DPH 188 594,23 

(slovy: jednostoosmdesátosmtisícpětsetdevadesátčtyřikorunčeských) 

DPH 21 % 32 731,23 (slovy: třicetdvatisícsedmsettřicetjednakorunčeských) 

 

4.2 Cena za jednotlivé části plnění je stanovena následovně: 

část plnění cena bez DPH cena vč. DPH 

FIREWALL 104 760,00Kč  126 759,60 

Maintenance 2018/2019 1,00 1,21 

Maintenance 2019/2020 1,00 1,21 

Maintenance 2020/2021 1,00 1,21 

Maintenance 2021/2022 25 550,00 30 915,50 

Maintenance 2022/2023 25 550,00 30 915,50 

4.3 Ceny mohou být měněny dodatkem k této smlouvě jen v případě změny daňových předpisů 
(změně DPH). 

4.4 Zhotovitel prohlašuje, že ceny uvedené v tomto článku obsahují veškeré náklady zhotovitele 
spojené s realizací plnění, tj. dodávkou, instalací a maintenance. 

 

5. Platební podmínky 

5.1 Faktura za první část plnění (firewall) musí být doložena s protokolem o převzetí díla 
podepsaným osobou oprávněnou k jednání za objednatele.  



 

 

 3 

5.2 Fakturu za maintenance 2018/2019 (na 12 měsíců od převzetí díla) je zhotovitel oprávněn 
zaslat společně s fakturou za firewall. 

5.3 Fakturu za následující maintenance je zhotovitel oprávněn zaslat objednateli nejdříve 6 týdnů 
před koncem období, v němž je poskytován předcházející maintenance. 

5.4 Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti stanovené zákonem a její splatnost je 
stanovena na 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 
objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem 
doručení nové, opravené faktury. 

5.5 Nebude-li mít některá z faktur předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k doplnění, po doručení upravené faktury běží nová lhůta k jejímu zaplacení. 

 

6. Povinnosti zhotovitele 

6.1 Zhotovitel se zavazuje, že na předmětu plnění dle této smlouvy se budou podílet pouze 
technici se SŠ nebo VŠ vzděláním technického směru, který je obdobný předmětu plnění této 
smlouvy (tj. informatika, správa počítačových sítí atd.), kteří jsou držiteli potvrzení o proškolení 
od výrobce dodaného řešení nebo obdobné listiny. Zhotovitel se zavazuje, že kdykoli na vyžádání 
předloží objednateli příslušná potvrzení. 

6.2 Zhotovitel je povinen vést jmenný seznam techniků, kteří budou přistupovat k ICT KSČB.  

6.3 Zhotovitel zajistí, aby osoby, které se na realizaci plnění podílejí, dodržovali bezpečnostní a 
protipožární předpisy a zajistí potřebné proškolení těchto osob. Dále se zavazuje k dodržování 
obecně platných právních předpisů. 

6.4 Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní politiky resortu Ministerstva spravedlnosti ČR 
při přístupu k informačním systémům. Objednatel seznámí zhotovitele před zahájením plnění 
s těmito politikami a s pravidly ochrany informací. Porušení politik a pravidel ochrany informací 
je porušením závazku mlčenlivosti dle této smlouvy. 

 

7. Oprávněné osoby 

7.1 Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat ve věcech technických, a to včetně 
řešení provozních a bezpečnostních incidentů a práv z odpovědnosti za vady a nedodělky: 

1. kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

email:   XXXXXXXXXXXX 

telefon:   XXXXXXXXXXXX 

mobilní telefon XXXXXXXXXXXX 

 

2. kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXX 

email:   XXXXXXXXXXXX 

telefon:   XXXXXXXXXXXX 

mobilní telefon XXXXXXXXXXXX 

 

 



 

 

 4 

7.2 Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat ve věcech technických: 

Ing. Petr Zábranský 

email: XXXXXXXXXXXX 

tel. +420 XXXXXXXXXXXX 

Ing. Ivan Janotka 

email: XXXXXXXXXXXX 

tel. +420 XXXXXXXXXXXX 

RNDr. Jindra Petrová 

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

tel. +420 XXXXXXXXXXXX 

 

7.3 Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali a jejich právní 
nástupci. 

 

8. Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu,  

škody vzniklé prováděním díla 

8.1 Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
protokolárního převzetí díla. Odpovědnost za škody, rizika a nebezpečí nese zhotovitel 
do okamžiku převzetí díla objednatelem protokolem o předání a převzetí díla a prohlášením 
objednatele, že závazek zhotovitele byl splněn řádně a že toto plnění přejímá. 

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že uhradí škody, které jeho činností vzniknou, a to i třetím osobám. 

8.3 Zhotovitel je zavazuje užívat poskytnuté informace pouze k účelu uvedenému ve smlouvě. 
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a uchovávat v tajnosti důvěrné informace, jež 
si poskytly za účelem plnění této smlouvy. Za důvěrné ve smyslu této smlouvy se považují 
veškeré informace, které jsou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že jejich 
zveřejnění může přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 
osobních, obchodních či jiných informací a bez ohledu na formu, v jaké si je smluvní strany 
poskytly. Za důvěrné nebudou považovány jedině takové informace, které jsou veřejně 
přístupné nebo které byly poskytovatelem informací uveřejněny. 

 

9. Předání a převzetí díla 

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků. 

9.2 Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 

9.3 Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel není dále povinen dílo 
převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo větší množství 
vad nebo nedodělků nebránících užívání. 

9.4 O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany zápis. Zhotovitel je povinen 
předat objednateli všechny doklady, potřebné k užívání zboží, v českém jazyce. 

 



 

 

 5 

10. Záruční doba, odpovědnost za vady 

10.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Vadami se 
rozumí i nedodělky. 

10.2 Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu na celý předmět 
díla v délce 60 měsíců od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí díla. Po dobu záruční 
doby ručí zhotovitel za to, že jím provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými 
normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj obvyklé a bude plnit zvláštní 
požadavky dohodnuté v technické specifikaci v příloze č. 1 k této smlouvě. 

10.3 Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla nebo případným 
poškozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele. 

10.4 Práva objednatele z vad díla budou uplatněna 

a) při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit 
při vynaložení odborné péče při prohlídce, 

b) bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče, a 
to nejpozději do konce záruční doby. 

10.5 Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je zhotovitel povinen 
odstranit do 3 pracovních dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li 
po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. 
Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné firmě a 
zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí, budou 
mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem. 

10.6 Uplatní-li objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli. O dobu 
reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje. 

10.7 Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u zástupců 
zhotovitele uvedených v článku 7.1. 

 

11. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

11.1 Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

11.2 Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v této smlouvě uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

11.3 Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. 10 této smlouvy 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý započatý den prodlení, a 
to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

11.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11.5 Za nezajištění maintenance je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
25.000,- Kč, a to za každý započatý rok, za který maintenance nebude poskytnuta. 

11.6 Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 



 

 

 6 

11.7 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení článku 5. 

 

12. Zvláštní ustanovení 

12.1 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

12.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

13.2 Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

13.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

13.5 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

13.6 Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

V Praze dne 20. 08. 2018    V Č. Budějovicích dne 21.09.2018 

 

Za zhotovitele       Za objednatele 

 

……………………………….    ………………………………. 

Pavel Kocour       JUDr. Milan Tripes  

Předseda představenstva     předseda krajského soudu  

 

 

Seznam příloh: 

příloha č. 1 – technická specifikace díla 

 



 

 

 7 

Technická specifikace díla – anonymizována, obchodní tajemství 


